
 

 
 
 

Formandens beretning 

Så kan vi igen afholde vores ordinære generalforsamling og dermed se tilbage på endnu et år i 

Odder IGF Fodbold. Vi er som folkeoplysende forening i god gænge, men der er masser af 

udfordringer og muligheder, som vi til stadighed skal have fokus på. 

 

Historien 

Odder IGF Fodbold er stiftet i 1899 og var i mange år en del af OIGF (Odder Idræt og 

Gymnastik Forening), en overbygning for de enkelte sportsgrene og foreninger. Dette blev 

sidenhen opløst, og hver forening blev sådan set "sin egen”. Foreningen overtog IGF-navnet, 

og fodbolden blev dermed til Odder IGF Fodbold. Sådan har det været i mange år, men nu er 

tiden inde til at få det lavet om. Alt for mange steder forkorter man Odder IGF Fodbold, med 

Odder IGF eller OIGF, og det er jo navnet på den gamle "overbygning”. Derfor har bestyrelsen 

taget initiativ til, at der på årets generalforsamling skal tages stilling til et navneskifte, så 

klubben fremover kommer til at hedde Odder Fodbold. Tilsvarende har andre sportsgrene, som 

bl.a. håndbold og gymnastik, allerede for år tilbage gennemført et navneskifte. 

Navnet ændrer dog ikke andet, end at det bliver en smule mere mundret i daglig tale. 

Historien og værdierne er stadig de samme. Sådan har det været nu i 126 år. Klubben kunne 

nemlig i 2024 fejre sit 125-års jubilæum. Det skete bl.a. ved en fest tilbage i november 

måned, hvor alle klubbens frivillige og medlemmer kunne deltage. Det blev en fantastisk aften 

med dejlig mad og drikke og anekdoter fortalt af gamle og unge. 

I forbindelse med jubilæet blev der også uddelt en række 

hædersbevisninger. Idrætsrådet i Odder Kommune hyldede vores 

kasserer Karenlise Brink med Valdemar Aagaard mindepokal for hendes 

fantastiske og mangeårige arbejde i foreningen. I vores egen andedam 

blev Svend Erik Nielsen hyldet som nyt æresmedlem, en titel han har 

gjort sig fortjent til gennem mange års utrætteligt, frivillige arbejde for 

både børn, ungdom og seniorer i klubben. Vi kan glæde os over, at både 

Karenlise og Svend Erik fortsat er aktive i foreningen. Stort tillykke til 

dem begge to. 

Det er lidt af en bedrift at fastholde sin 

relevans som forening, nu i 126 år. Den forskel og betydning 

vores forening har haft for rigtig mange mennesker, er 

enestående. Det er foreninger som vores, der via sundhed, 

velvære og trivsel bidrager til sammenhængskraften i 

samfundet. Det håber jeg, vi kan blive ved med at være 

leveringsdygtige i mange år endnu, og håbet er, at vores 

politikere også anerkender det. Både statsministeren og 

kongen nævnte vigtigheden af foreningslivet i deres 

nytårstaler, så nu mangler vi bare, at disse ord også følges op 

af konkret handling og investeringer i foreninger som Odder 

IGF Fodbold. 

 

 

 



 

 
 
 

De frivillige 

Jeg sender i denne beretning den største tak til vores mange frivillige. Uden jer kan vi ganske 

enkelt ikke levere det fodboldtilbud, som vi har i Odder IGF Fodbold. Der er masser af daglige 

opgaver, som løses af frivillige timer, både i udvalg, på banerne og i det omkringliggende 

faciliteter. At være frivillig i en forening som vores betyder, at man er med til at gøre en forskel 

for andre. Den glæde og stolthed, man får af det, synes jeg personligt, er enorm værdifuld. 

Jeg håber, at endnu flere i fremtiden kan se en værdi i det frivillige arbejde; det er et 

grundvilkår i en folkeoplysende forening, hvor vi skal løfte i flok til glæde og gavn for 

fællesskabet. 

 

Medlemmer, økonomi og administration 

For det bliver nemlig mere og mere vanskeligt at drive en folkeoplysende forening, til trods for 

stemmerne om, hvor vigtige de er for samfundet. Senest har man nu fra politisk side besluttet, 

at foreninger som vores skal opfylde samme bogføringslov som erhvervslivet. Dette leder nu til 

en øget omkostning til regnskabssystem, og givetvis også uddannelse af vores frivillige. 

Derudover er der helt generelt flere administrative opgaver i dag end tidligere. Ofte betragtes 

en forening som vores for et "tilbud", man har betalt for at tilgå. Det er jo ikke grundtanken i 

en forening. En forening er et fællesskab, hvor medlemmerne sammen sætter retningen. Det 

er ikke et tilbud, hvor medlemmerne spørger: "Hvad har klubben tænkt sig at gøre ved dit og 

dat?". Den fejlagtige opfattelse skal vi til livs. Odder IGF Fodbold er hverken din eller min – det 

er vores, og det er vores fællesansvar at udvikle den til glæde for vores mange medlemmer. 

Økonomisk er vores forening et godt sted. Vi kommer ud af 2024/25-regnskabet med et 

overskud på 69.000 kr. Vi er dog fortsat presset af en negativ egenkapital, men vi får stille og 

roligt arbejdet os tilbage mod positiv egenkapital, og det sker i et tempo, som gør, at det ikke 

går ud over det daglige fodboldtilbud. 

Kigger vi på antallet af medlemmer, så tæller 

klubben i dag 922 medlemmer. Det er en smule 

færre end ved årsskiftet (938), men mon ikke 

det bliver hentet inden alle årgangene går på 

juleferie. Specielt på pige- og damesiden synes 

jeg, der fortsat er et uforløst potentiale. Antallet 

af pige- og damemedlemmer er i dag på 146 

stk., og det udgør dermed kun ca. 16 % af 

klubbens medlemmer. Det skal gerne op omkring 

25 %, og vi har en række tiltag, som skal hjælpe 

til med det. Driften af en klub af denne størrelse 

kan efterhånden ikke klares med frivillige 

kræfter alene. Bestyrelsen har derfor besluttet at 

ansætte en daglig leder, som skal understøtte 

bestyrelsen og udvalgene i det daglige arbejde. 

Valget er faldet på Axel Sabroe, som i første 

omgang er ansat 15 timer om ugen i klubben. 

Opgaven er at understøtte udviklingen af vores fodboldtilbud med alt, hvad det måtte 

indebære i forhold til materialer, faciliteter, sportslig retning og sponsorer. Det kan man bruge 

meget mere end 15 timer på om ugen, men vi er nødt til at sætte tæring efter næring, så nu 

starter vi der. Jeg håber, I alle vil tage godt imod Axel, når I støder på ham i klubben. 

 



 

 
 
 

De yngste 

Hver eneste dag er der liv og glade dage på banerne 

ved Spektrum. Som DBU Børneklub forsøger klubben til 

stadighed at forbedre og udvikle vores fodboldtilbud for 

vores børn og unge. Vi er repræsenteret med flere 

turneringshold på samtlige årgange op gennem DBU-

systemet. Derudover har vi også forældre/barn-tilbud 

med De Små Oddere og De Store Oddere, hvor piger 

og drenge helt ned til 2 år kommer forbi banerne til 

leg. 

I foråret skiftede vi som klub samarbejdsklub fra AC 

Horsens til AGF. Vi havde prøvet kræfter med AGF i et 

stykke tid på pigesiden, og i foråret fik vi så også 

drengefodbolden med. Det har, udover en styrkelse af 

vores fodboldtilbud, givet mange gode oplevelser udenfor kridtstregerne for vores mange 

medlemmer i børn og ungdom. 

Vores ældste ungdomsårgange er fortsat i 

vækst. Vi har således i dag 85 medlemmer 

på den ældste ungdomsårgang for drenge 

og piger. Her har vi bl.a. knækket koden ved 

at indføre et differentieret kontingent for de 

unge mennesker, som ønsker et andet tilbud 

end det en normal fodboldklub står for. Her 

er det de unge mennesker, der selv sørger 

for deltagelse i kampe m.v., og de indgår 

ikke i klubbens egentlige træningstilbud. Jeg 

tror, vi i fremtiden vil se mere af den slags, 

hvor medlemmer i højere grad vil være 

selvkørende og ikke lige kan få deres 

hverdag passet ind i et traditionelt tilbud, 

med træning 2 gange om ugen og så kamp. 

Vi skal så sørge for, at de fortsat er en del af 

fællesskabet og klubben, så også den slags 

hold bliver "en del af noget større”. 

 

De ældste 

For de ældste i klubben har der også i seneste regnskabsår kunnet fejres en række succeser. 

Vores seniorafdeling står generelt meget stærk, med en medlemsvækst, hvilket bestemt ikke 

er hverdagskost for klubber, vi sammenligner os med. Hos Odder IGF Fodbold er væksten på 

medlemmer over 18 år på 14 %, sammenlignet med 2024. 

På banen lykkedes det i efteråret klubbens 3. hold at sikre oprykning til serie 2, og i foråret 

kunne oprykningsfesten så gå videre til klubbens 4. hold, som rykkede op i Serie 3, vores 

Jyllandsseriehold, som rykkede fra Jyllandsserie 2 til Jyllandsserie 1, og til vores kvindehold, 

som rykkede op i Serie 1. 

 



 

 
 
 

Alle disse oprykninger kom samtidig med, at vi stemplede ind som oprykkere i divisionerne og 

endte året med en 4. plads i 3. division, bedst af alle oprykkede og noget af en bedrift for en 

klub som vores, som spiller i divisionerne med klart det mindste budget og økonomiske 

formåen. Vi er en breddeklub, men har et mål om at spille fodbold på de vilkår, så højt i 

rækkerne som muligt. Det er imponerende, at vi på den måde fik os etableret blandt de 50 

bedste fodboldhold i landet. 

Stor cadeau til både trænere, spillere og ledere omkring alle vores seniorhold. 

For vores Old Boys og Old Girls har udviklingen i medlemmer været flad. Vi drømmer om, at 

endnu flere kigger forbi banerne og bliver en del af 

fællesskabet. Mange i den alder vælger dog ofte 

andre sportsgrene som padel og golf, men vi kan 

garantere, at de på ingen måder kan opnå det 

fællesskab, vi har blandt vores ældste, når de mødes 

på banerne og ikke mindst i omklædningsrummene 

til 3. halvleg. Vores Old Boys og Old Girls er et stort 

aktiv for klubben, det så vi med al ønskelig 

tydelighed i pinsen, da alle vores Børn og 

Ungdomshold var til fælles stævne i Ringkøbing. Her 

trådte Old Boys-afdelingen til og agerede bolddrenge 

til dagens 3. divisionskamp på Spektrum Park. 

 

3. divisionsherrer 

Det er på sin plads at dvæle lidt ved vores 3. divisionsdrenge. Ikke så meget det sportslige, 

det er omtalt andetsteds, men mere det, der bevæger sig omkring fodbolden på dette niveau. 

Skal man være blandt de 50 bedste fodboldhold i Danmark, kræver det en del af trænere og 

spillere. Der er både 

mange timers træning, 

mange timers forberedelse 

og i øvrigt også indgriben i 

hverdagen i form af 

restitution, kost og 

sundhed i det hele taget. 

Nå ja, så er der jo også lige 

den hage, at minimum 

halvdelen af kampene 

spilles på Sjælland, så 

mange gode timer bliver 

brugt på transport. At vi 

kan have et hold på dette 

niveau, med det setup, vi 

har som breddeklub, 

vækker dyb respekt landet 

over. Vi har på ingen måde 

de midler, andre klubber kaster efter deres divisionshold. Det, vi har, er til gengæld, at vores 

drenge er en del af en "rigtig” klub. Drengene er altid fast inventar til vores årlige 

fodboldskole, hvor de spreder glæde blandt de mere end 200 skoleelever. Og det var 

naturligvis også vores 3. divsionsdrenge og vores serie 1 piger, der agerede 

serveringspersonale ved efterårets jubilæumsfest. 



 

 
 
 

Økonomisk er det dyrt at spille divisionsfodbold; dommerafregningen, krav om 

sikkerhedspersonale, krav om fysioterapeut til kampe, længere transport m.v. gør, at det 

koster omkring 300.000 kroner, sammenlignet med da vi spillede i Danmarksserien. Til 

gengæld er der en række solidariske indtægter i form af TV- og UEFA-midler, som uddeles via 

Divisionsforeningen, som gør, at indtægterne udligner ovenstående omkostninger. Så 

overordnet set har vi faktisk haft en økonomisk fordel ved at spille i 3. division i dette 

regnskabsår, og næste år viser budgettet, at regnskabet igen som minimum går i balance. Om 

man så på den lange bane kan holde sig blandt de 50 bedste hold i Danmark, vil tiden vise, 

men indtil da skal vi alle nyde, at vi kan være med på dette niveau, uden det på nogen måde 

belaster vores forening økonomisk, men til gengæld bidrager med inspiration og glæde blandt 

vores medlemmer og med topfodbold for alle på Spektrum Park hver anden uge. 

 

Samarbejdspartnere omkring klubben 

Vores samarbejde med både DBU og 

Divisionsforeningen har igen i dette år kørt 

upåklageligt. Vi kan altid hente bistand og 

gode råd hos både DBU og 

Divisionsforeningen. Som DBU Børneklub står 

vi vagt om DBU's børnesyn, børnerettigheder 

og de 10 børneløfter. 

Det har været en fornøjelse, som måske den 

eneste breddeklub, at blive en del af 

Danmarksturneringen, som administreres af 

Divisionsforeningen. Der følger mange krav 

med, når man skal spille fodbold i det "fine” 

selskab, men Divisionsforeningen er meget 

behjælpelig, både når det kommer til 

afviklingen af kampene samt gennemgang af 

vores baner og faciliteter. At man også fra dansk professionelt fodbolds side har valgt at have 

en solidarisk fordeling af TV- og UEFA-midler gør også, at en klub som vores kan deltage uden 

økonomiske skrammer. Som skrevet andetsteds, bokser vi som klub i et par vægtklasser over 

os selv, hvilket giver en endnu større tilfredshed, når vi på banen viser, at vi kan være med. 

Jeg fornemmer, at Divisionsforeningen og de øvrige klubber er glade for, at netop en klub som 

vores er repræsenteret i dette selskab. 

Jeg vil også gerne i denne beretning sende en stor tak til HOIF og HMI. HMI har vi haft et 

samarbejde med, både vedr. vores U17-hold, men også i forbindelse med, vi har lejet 

Goalstation banen i Hou. Det er vigtigt, vi til stadighed rækker ud udenfor klubben og finder 

fælles fodslag, som vi har gjort med HMI.  

HOIF har været meget behjælpelige, når banerne i Odder har været udfordret. Vi har en rigtig 

god dialog og har haft vores 3. divisionsdrenge til træning på banerne i Hou adskillige gange. 

Vi skal sende en stor tak for lån; de sætter stor pris på gæstfriheden. 

 

 

 

 



 

 
 
 

Sponsorer 

Der skal lyde en stor tak til de mange samarbejdspartnere 

og sponsorer, som bakker op om Odder IGF Fodbold. Uden 

jeres støtte var det ganske enkelt ikke muligt at lave det 

fodboldtilbud, som vi har i Odder. 

Vi glæder os hver gang, vi får sponsorerne med på banen 

til vores initiativer, hvad enten det er fodboldskolen, 

ombygning af pumpehuset eller til vores årlige 

spinningarrangement. Opbakningen er uvurderlig, men 

samtidig nødvendig, så vi er altid klar på en dialog med 

både eksisterende og nye sponsorer, så vi får tilrettelagt 

samarbejde til gavn for begge parter. Sponsorer i vores 

klub er med til at gøre en forskel for rigtig mange 

mennesker, og vi håber, at vi i fremtiden kan få endnu 

flere med ombord til glæde for vores mange medlemmer. 

 

Odder Kommune 

Vores daglige dialog med Odder Kommune er god. Jeg er dog som formand fortsat uforstående 

overfor den manglende prioritering af sport og foreningsidræt generelt af de lokale politikere. 

Vi mangler fortsat en kunstgræsbane nummer 2, og så har vi et udestående med vores 

nuværende kunstgræsbane, som i den grad trænger til at få skiftet belægning. Det anerkender 

kommunens egne folk også, alligevel er det først på budget 2027, jf. den nye politiske 

budgetaftale. Så nu går der så minimum halvanden, sandsynligvis to vintersæsoner, før vi 

muligvis får nyt underlag. For mig er det indlysende, at investeringer i foreningslivet kommer 

godt igen, også for en kommune, på mange andre parametre i form af trivsel, sundhed og 

velvære. Jeg undres derfor fortsat over, at man kan læse i de kommunale nøgletal, at 

kommunens udgifter til Sport og Fritid er faldet igen i 2025 sammenlignet med 2024.  

Foreninger spiller en central 

rolle i dannelsen og 

udviklingen af vores 

samfund, det er alle sådan 

set enige i, selv Kongen og 

Statsministeren, man kan 

bare ikke se den indsigt, når 

man efterfølgende kigger på, 

hvad der så investeres i 

Foreningsdanmark.  

Men nu er der jo snart 

kommunalvalg, så håber jeg, 

vores mange medlemmer og 

forældre vil stille krav og 

spørgsmål til netop den 

udvikling, som er set på 

foreningsområdet de seneste 

mange år. 

 



 

 
 
 

Og alt det andet 

På 12 måneder når der at ske utroligt mange ting i en forening som vores, så det er svært at 

få det hele med i denne beretning. Jeg vil derfor i stedet slutte beretningen af på et mere 

personligt plan. Jeg har nu været formand siden 2021 og stiller ikke op til genvalg til endnu en 

2-årig periode. Jeg har haft en enorm glæde ved at være med til at udvikle vores fælles 

forening de seneste 4 år. Jeg fortsætter med det frivillige arbejde i klubben, men overlader 

stafetten i bestyrelsen. Jeg er voldsom stolt over, at en af de mange ting, vi er lykkedes med 

de seneste 4 år, er i hele perioden at være fuldt besat på pladserne i bestyrelsen. Sådan skal 

det gerne fortsætte, og jeg er derfor meget glad for, at flere i år har meldt sig som interesseret 

i bestyrelsesarbejdet. Det er bestemt ikke alle folkeoplysende foreninger, der har det sådan.  

En anden ting som glæder mig er, at de personer, der har meldt sig, har det til fælles, at de 

har børn, der spiller fodbold i klubben. Det er vigtigt, at bestyrelsen består af personer, som 

repræsenterer medlemmerne. Her har vi været lidt udfordret, da de nuværende 

bestyrelsesmedlemmer har en lidt ældre dåbsattest og derfor ikke har mindre børn i klubben. 

Det bliver derfor fantastisk at få repræsentation i bestyrelsen af forældre til nogle af vores 

børn og unge medlemmer, det er trods alt både dem der er flest af og det er også dem der er 

fremtiden. 

Det lover derfor rigtig godt for Odder IGF Fodbold, som forhåbentlig efter i dag skal kaldes 

Odder Fodbold, og jeg glæder mig til nu som frivillig og medlem at følge med i den fortsatte 

udvikling af vores fælles forening. 

/Mick Kjær, formand Odder IGF Fodbold 

 

 


